
Boeing Denmark ApS

c/o EY, Postboks 250, Dirch Passers Allé 36, DK-
2000 Frederiksberg

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 36 06 90 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/8 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 24/8 2020*

Natalia Mikhailovna
Gorbacheva
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	10
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december 2019 <i>Balance Sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	17

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Boeing Denmark ApS
c/o EY, Postboks 250
Dirch Passers Allé 36
DK-2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 36 06 90 90
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Frederiksberg
Municipality of reg. office: Frederiksberg

Direktion
Executive Board

John Palmer
Natalia Mikhailovna Gorbacheva

Revision
Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	10.535	11.489	6.212	6.617	3.436
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	10.535	11.489	6.212	6.617	3.491
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-594	-382	-194	-191	903
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	7.467	8.780	4.693	5.012	3.427
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	741.016	840.001	502.358	502.419	350.265
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	239.892	232.426	213.836	209.143	84.260
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-3.614	-9.848	-14.408	-8.005	-26.035
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	1	1	1	1	0
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	1,4%	1,4%	1,2%	1,3%	1,0%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	32,4%	27,7%	42,6%	41,6%	24,1%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	3,2%	3,9%	2,2%	3,4%	8,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2015. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er reparation og vedligeholdelse af luftfartøjer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 7.466.944, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 239.892.472.

Boeing Denmark ApS vil fortsætte aktiviteterne i regionen, dog forventes en reduktion af aktiviteterne som følge af nedlukning af en af stationerne.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Boeing Denmark ApS's bruttoresultat er faldet fra DKK 22.7 millioner i 2018 til DKK 20.9 millioner i 2019. Dette er i overensstemmelse med den forventede effekt af omstruktureringen af Boeing Global Services aktiviteter i regionen. Der forventes også et fald i 2020, men Boeing Denmark ApS vil fortsætte driften og støtte andre Boeing Global Services programmer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der er et fortsat fokus på integration af flere Boeing datterselskaber til en samlet enhed ved at tilbyde flere tjenester under Boeing paraplyen. Dette kan have nogle fremtidige konsekvenser, som ikke kan opgøres på nuværende tidspunkt.

Key activities

The main activity of the Company is repair and maintenance of aircrafts.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 7,466,944, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 239,892,472.

Boeing Denmark ApS will continue operations in the region, however it is expected for the activity to decrease due to the closure of one of the stations.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Boeing Denmark ApS' gross profit has decreased from DKK 22.7 million in 2018 to DKK 20.9 million in 2019, this is in line with restructuring of Boeing Global Services activity in the region, decrease is also expected in 2020, however entity will continue its operations and will be supporting other Boeing Global Services programs.

Targets and expectations for the year ahead

There is a continued focus on integration of several Boeing subsidiaries into one seamless channel by which multiple services can be offered to customers under the Boeing umbrella. This may have some implications in the future that cannot be quantified at the date of approval of these financial statements.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Boeing Denmark ApS opererer indenfor luftfartsindustrien, der konstant ændrer sig i forhold til markedskrafterne. Det være sig ændring af brændstofpriser, økonomisk vækst og udvikling, miljøregler, intraskrutur, liberalisering af markedet, andre transportformer, forretningsmodeller og nye markeder. Dette miljø kan skabe en stor grad af usikkerhed og ændringer i markedet, hvilket forudsætter, at Boeing Denmark ApS er tilpansningsdygtig til at imødekomme disse vilkår. Boeing Denmark ApS søger løbende at udvide til nye kunder for at reducere denne eksponering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Vi vurderer løbende virkningen af COVID-19-pandemien for selskabet og forretningsmiljøet herfor. Den hurtige udvikling af COVID-19-pandemien og dens sociale og økonomiske globale påvirkning kan resultere i antagelser og estimater, der kræver ændringer, og som kan føre til væsentlige justeringer af den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser inden for det næste regnskabsår. Vi kan ikke med rimelighed estimere den økonomiske påvirkning af pandemien på vores virksomhed, hverken på kort eller lang sigt.

External environment

Boeing Denmark ApS operates in the aviation industry which continually changes due to market forces which include fuel prices, economic growth and development, environmental regulations, infrastructure, market liberalisation, aircraft capabilities, other modes of transport, business models and emerging markets. This environment can create a large degree of uncertainty and change within the market, which required Boeing Denmark ApS to be adaptive to change in these conditions. Boeing Denmark ApS is continuously looking to expand to new customers to further reduce this exposure.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

We are continuously assessing the impact of the COVID-19 pandemic on the company and business environment. The rapid development of the COVID-19 pandemic and its social and economic impact globally may result in assumptions and estimates requiring revisions which may lead to material adjustments to the carrying value of assets and liabilities within the next financial year. We cannot reasonably estimate the near-term and long-term financial impact, if any, of the pandemic on our company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		20.947.541	22.687.278
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-2.585.427	-2.847.124
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>	3	-7.827.257	-8.351.113
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		10.534.857	11.489.041
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-593.871	-381.700
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		9.940.986	11.107.341
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-2.474.042	-2.327.463
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		7.466.944	8.779.878

Balance 31. december 2019

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		37.031.644	41.123.253
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		412.694	48.354
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	37.444.338	41.171.607
Deposita <i>Deposits</i>		9.981.926	10.374.453
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	9.981.926	10.374.453
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		47.426.264	51.546.060
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		63.306.810	112.718.420
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.927.152	6.662.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		581.916.893	621.005.882
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.858.286	2.676.116
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	6.375.218	6.108.193
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		596.077.549	636.452.562
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		34.205.426	39.283.496
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		693.589.785	788.454.478
Aktiver <i>Assets</i>		741.016.049	840.000.538

Balance 31. december 2019

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		119.920.940	119.920.940
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		80.783.033	80.783.033
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		39.188.499	31.721.555
Egenkapital Equity		239.892.472	232.425.528
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	2.727.602	3.084.149
Hensatte forpligtelser Provisions		2.727.602	3.084.149
Anden gæld <i>Other payables</i>		32.567	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	10	32.567	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.530.498	5.415.638
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		492.424.013	596.762.048
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.378.971	2.151.550
Anden gæld <i>Other payables</i>	10	29.926	161.625
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		498.363.408	604.490.861
Gældsforpligtelser Debt		498.395.975	604.490.861
Passiver Liabilities and equity		741.016.049	840.000.538

Balance 31. december 2019

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	<u>Note</u>
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	8
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	119.920.940	80.783.033	31.721.555	232.425.528
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	7.466.944	7.466.944
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	119.920.940	80.783.033	39.188.499	239.892.472

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Vi vurderer løbende virkningen af COVID-19-pandemien for selskabet og forretningsmiljøet herfor. Den hurtige udvikling af COVID-19-pandemien og dens sociale og økonomiske globale påvirkning kan resultere i antagelser og estimater, der kræver ændringer, og som kan føre til væsentlige justeringer af den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser inden for det næste regnskabsår. Vi kan ikke med rimelighed estimere den økonomiske påvirkning af pandemien på vores virksomhed, hverken på kort eller lang sigt.

We are continuously assessing the impact of the COVID-19 pandemic on the company and business environment. The rapid development of the COVID-19 pandemic and its social and economic impact globally may result in assumptions and estimates requiring revisions which may lead to material adjustments to the carrying value of assets and liabilities within the next financial year. We cannot reasonably estimate the near-term and long-term financial impact, if any, of the pandemic on our company.

2 Personaleomkostninger

Staff expenses

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	2.495.597	2.722.147
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	8.734	7.999
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	81.096	116.978
	2.585.427	2.847.124
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	1	1

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

I personaleomkostninger indgår også midlertidigt ansat personale (DKK 1.624.568 i 2019)

Staff cost also include temporary staff (DKK 1,624,568 in 2019)

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.827.257	8.351.113
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	7.827.257	8.351.113
Der specificeres således:		
<i>Which is specified as follows:</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.706.075	8.291.577
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	121.182	59.536
<i>Leasehold improvements</i>		
	7.827.257	8.351.113
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.582.971	2.281.550
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-356.547	162.689
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	247.618	-116.776
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	2.474.042	2.327.463

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	57.998.022	297.682	58.295.704
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.614.465	485.522	4.099.987
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>61.612.487</u>	<u>783.204</u>	<u>62.395.691</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	16.874.768	249.328	17.124.096
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7.706.075	121.182	7.827.257
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>24.580.843</u>	<u>370.510</u>	<u>24.951.353</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>37.031.644</u>	<u>412.694</u>	<u>37.444.338</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	10.374.453
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>10.374.453</u>
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	392.527
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	<u>392.527</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>9.981.926</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

	2019	2018
	DKK	DKK
8 Resultatdisponering		
Proposed distribution of profit		
Overført resultat	7.466.944	8.779.878
<i>Retained earnings</i>		
	7.466.944	8.779.878

9 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. januar

Provision for deferred tax at 1 January

3.084.149

2.921.460

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen

Amounts recognised in the income statement for the year

-356.547

162.689

Hensættelse til udskudt skat 31. december

Provision for deferred tax at 31 December

2.727.602

3.084.149

10 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	32.567	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	32.567	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	29.926	161.625
<i>Other short-term payables</i>		
	62.493	161.625

Langfristet gæld består af udgiften til indefrosne feriepenge, som forventes afregnet til Feriefonden i 2021.

Long-term debt comprise the expense for Frozen Holiday Funds which are expected to be paid to the Holiday Fund in 2021.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser <i>Lease obligations</i>	20.027.700	52.708.094
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>		

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group and for Danish taxes at source such as dividend tax, tax on royalty payments and withholding tax.

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

The Company is included in the Group Annual Report of the Ultimate Parent Company

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
The Boeing Company	USA

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity